Nee dubito, quin bonam operam prsestiturus sit, cum scriptura-

rum cognitionem habeat praeclaram, et veritatis studiosissimus

sit, et a contentionibus abhorreat, quarum studiosi vix aliquem

in ecclesia fructum faciunt. Optime ergo feceris, si tua aucto-

ritate ilium juves, et pro virili provehaSi. Mihi vero nihil

jucundius fuerit, quam si ex tuis Uteris intelligam, nostras ami-

citise memoriam penes te adhuc salvam esse/quse certe in animo

meo nunquam intermori poterit. Vale, vir prsestantissime.

Tiguri, 16 Januarii 1559 •^^.

INSCRIPTIO.

Domino Richardo Mastero, medico

regio, amico veteri, et fratri suo

dilecto.

39 [The answer to this letter is 33, and states that the previous

dated Greenwich June 16, and was reply, written not long after the re-

not written till 1561. It is printed ception of the letter, was lost at

in Epistolae Tigurinse, Ep. xxv. p. sea.]
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Number XLVL [p. 273.] 266

A letter of the earl of Bedforcrs to Bullinger,from Venice.

Ex MSS. Qujj meus in te amor singularis^ et perpetua observantia,

[Epistolce qua te semper religionis causa sim prosequutus, turn tua erga

Qo'l"*'
me incredibilis humanitas, multis modls a me perspecta, cum

Tiguri fuerim, (Bullingere doctissime) fecerunt, ut hasce

iiteras animi erga te mei pignus certissimum, et veluti tabulas

obsignatas mei in te perpetui amoris quas exstare volui, huic

adolescenti ad te darem. In quibus ita tibi gratias ago, propter

tuam humanitatem, ut etiam me tibi relaturum pollicear, si

qua in re tibi unquam gratificari queam. Atque haec ita a me
dicta velira accipia^, non sicut homines qui hodie verborum

quandam speciem inducunt, et officiosam formam, magis id

adeo ut videantur; quam quod esse velint id quod prse se

ferant : sed potius, ut ab animo sincero, et prorsus tibi devinc-

tissimo profecta;, certissimum tibi persuadeas. Itaque, si quid

ink causa unquam facere possim, (quod quam exiguum sit non

ignoro) illud tamen, quantukimcunque erit tuum erit totum.

Sed de hoc satis, et fortasse superque, prsesertim etiam quum
adhuc raihi statutum sit, (si aha non intervenerint, quae incep-

tum iter aho avertere possint) ut vos obiter invisam in Angham
reversuro, ubi id viva voce confirmabo, quod hie nudis verbis

solummodo declarare possum. Juvenis, qui has hteras perfert,

mihi nunciavit de obitu Conradi Pehicani, (quem honoris causa

nomino) quod ut audivi, sane quam pro eo ac debui, graviter

molesteque tub, non tam sua, quam ecclesiae universsB causa.

Is enim hujus vitse curriculum, in curis, vigihis, assiduis studiis,

bteratis hominibus promovendis, gloriosissime confecit, ac deni-

que moriendo quemadmodum vivebat ad mehorem vitam in

coelum translatus est. At iUa multum desiderabit plurimis

nominibus, virum absolutissimum : itaque, ut iUius caus^ l^tor,

ita hujus vicem non possum non magnopere dolere. At hujus

msestitia? causam tui (ut spero et opto) praesentia facile mitiga-
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bit, quem ecclesiae, bonisque omnibus, diu incolumem Deus

Optimus Maximus per suam misericordiam esse velit.

Tni nominis studiosissimus,

F. Bedford.

Venetiis sexto calendas Maias, 1557.

P. S. Domino Gesnero, et domino Gualtero, meis amicissimis

diligenter a me, quaeso, salutem dicito.

mSCRIPTlO.

Doctissimo viro dotnino Bullingero^

sacrce theologice professori eximio,

Tiquri tradantur.

BUENBT, PART HI. BBC'ORDS, D d
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Number XLVII. [p. 274.J

A letter of JeweVs to Peter Martyr, of the state hefound

matters in when he came to England.

Ex MSS. Tandem tamen aliquando, quinquagesimo videlicet septimo

rEpistolte P^^^ ^^^' quam solvissemus Tiguro, pervenimus in Angliam.

Tigurinaj, Quid enim necesse est multa TrpooLjxidCd-v, apud te prsesertira,
i558-i!;79. . . .

i
• i

Ep. IV*; qui vein potius ipsara quasras, et longos istos logos non magni

P- 5-] facias ? Interea vero, Deum immortalem, quae ilia vita fuit, cum

et aqua, et terra, et coelum ipsum nobis indignaretur, et omni-

bus modis reditum nostrum irapediret ? Quid qua3ris ? Omnia

nobis toto illo tempore odiosissima, et adversissiraa ceciderunt.

Verum lisec antea ad te, et ad D. Bullingerum fusius, cum

adhuc htererem Antwerpiae. Nunc accipe ca?tera. Quanquam
hie, ut vere dicam, arte opus est et rayrothecio : non tam

quidem, quod mihi nunc ornanda, et polienda sint nova, quae

ncscio an ulla sint hoc tempore, (scio tamen a te plurima ex-

pectari,) quam quod recantanda sint vetera. Ilia enim fere omnia,

quae ego ad te jam antea scrips! ex itinere, multo tum erant

alia, et longe auditu jucundiora, quam quae postea re ipsa inveni

domi. Nondum enim ejectus erat Romanus pontifex : nondum

pars ulla rehgionis restituta : eadem erat ubique missarum pro-

luvies : eadem pompa, atque insolentia episcoporum. Ista tamen

omnia nunc tandem mutare incipiunt, et pene mere.

Magno nobis impedimento sunt Aposcopi : qui, cum sint,

ut scis, in superior! conclavi inter primores, et proceres, et